cūq; existentē discutiānt. Apponere quoq; eas super femore in intrinseca parte satis prosunt ad testiū abscessus ac femorū tibiarūq; tuberculā. Sed q̄ in posteriori femorū pte imponūtur ad abscessus q̄ in natibus orti sint ualēt & si sub flexura genu admoueantur: eōferūt tremori genu ex acribus hūoribus suborto ac uitiosis abscessibus & tibiarū pedūq; putridis uulceribus. Sed q̄ sup talos ponuntur ad menstruorū retētionē & ad egreditudinem coxēdicis & poda græ ualēt: sed si sine scarificatiōe apponātur: qñq; retrahūt materia: à pte sui motus: ut cū māmis infigūtur ad sanguinis mēstruorū profundiū fistulā. nōnūq̄ tñ apponātur: ut apa profundū: extra euoceat: ut medicamē pueniat ad ipsum. Aliqñ uero ut apa ad aliqd mēbrū ignobilis sua uicinitate transserat. Nonnūq̄ adhuc admouentur: ut mēbrū calefiat: & ut materia trahat ad ipsum eius quoq; flatus uētosi discutiatur. & qñq; ut ad suū naturalē locū mēbrū redeat: quo dimotū est: ut fit in eo morbo quo intestina in scortū dilabuntur. Apponuntur quoq;: ut dolor mitigetur: quēadmodum: cum infigunt umblico ad difficultē dolorē intestini colli ac flatus uētris uētosis: uteriq; dolores: qui pte motus mēstruorū accidere solent & presertim adolescentulis. Molliori quoq; parti cruris infiguntur ad coxēdicū dolorē. Coxæ uero

CAP V

ad luxationē & inter ambas coxas: si admoveat
 antūr ualent ad ipsa crura & femora & mari-
 scas ad herniā patientes & podagram. Apposi-
 tio præterea cucurbitularū super podicem tra-
 hit ab uniuersō corpore & a capite & confert
 intestinis. corruptionem quoq; mēstruorum
 fanat & corpus ab ea leuatur: & ut aiūt. tria ha-
 bentur ex ea iuuentā. Primum euacuatio
 quæ ab ipsomet membro fit. Secūdū q; substā
 tia spiritus ita remanet integra ut ad materiæ
 euacuationē. nō sequatur eius euacuatio. Ter-
 tium uero est q; nobilia' membra nō euacuat.
 debet tamen cutis concisio profunda esse ut
 ex petitiōribus partibus attractio fiat. Aliqua-
 do insuper intumescit locus ubi infixa est cu-
 curbitula: ita ut difficile auferatur: tunc igitur
 pannum uel spōgiā aqua tepida madidam:
 quæ potius ad caliditatē declinet accipere des-
 bes: qua circuitus loci calefiat: hoc enim sepiſ,
 sime euenire solet ubi cucurbitulæ super par-
 tes māmæ infiguntur ad profluuium mēstruo-
 rum ac sanguinis narium fistēdum. & ideo nō
 debent super ipsammet māmam firmari. Cū
 q; locus ubi infiguntur unctus fuerit statim ap-
 ponī debet nec tardandum est immo cōfestim
 scarificāde sunt: prima quoq; appositio fit le-
 uis facilis euulsiōis mox gradatim tardet euul-
 sionem ac moram: cui præterea cucurbitulæ

impositæ fuerint cibus post horam dædus est: puer autem qui iam tertium egerit annū curbitulæ infigi possunt: sed qui sexagesimū egerit annum nullo modo apponantur. Ap/ positio præterea cucurbitularum nos tutiores facit ne materiæ ad partem inferiorem fluant. Sed si ille cui apponuntur fuerit biliosus gra/ na malorum punicorum eorumq; aquam & intubum & sacharum lactucam acetumq; pos/ stea assumere debet.

Caput vigesimum secundum sen quartæ.
De hirudinibus.

SApientes indi dixerūt aliquas esse hirudi/ nes natura uenenosas & ideo dānant ma/ gna habentes capita & colorem antimonii aut/ uirides & habentes in dorso ueluti fila coloris /cæsi: & eas: quæ alicui serpentum generi assi/ milantur: quoniam his omnibus ineft uis ue/ nenosa pariuntq; apostemata uel animi defe/ ctum: aut sanguinis profluuum: aut febrem/ uel laffitudinem: aut ulceræ intractabilia ac/ reiiciuntur: quæ in aquis cenosis uitiosissq; ca/ ptæ sunt sed eligi debent: quæ in aquis qui/ bus lenticulæ supernascuntur. Nec acceptes/ dictum illorum: qui affirmant esse uitiosas eas/ hirudines quæ in aqua in qua ranæ oriuntur/ genitæ fuerint. Sed quod ad colorem earum/ attinet præstantiores quidē sanguisugæ sūt q;

CAP V T

uiride in dorso obtinet colorem. & hinc ueluti duas lineas exteras in earum superficie colore auri pigineti: & quae sunt flavae quae habent corpora rotunda & quae sunt coloris hepatis: & quae similant locustis paruis & caudae muris non absimiles: ac tenues pua habentes capita: nec eligatur nisi: quae uentre rubeum ac dorsum uiride hinc presertim si in aqua fluenteribus iueniatur. Hirudinum preterea attractio: maior sit ex intimioribus partibus quam quae per cucurbitulas fiat: per diem quoque ad seruadæ sunt postquam captæ fuerint antequam admoueat. eas quoque in contraria partem earum subuertere debes: ut euomatis & quecumque in uentre continent si possibile fuerit egrediatur: Mox exiguo sanguine agnelli aut alterius id genus respargenda atque alendæ sunt anteaquam adhibeantur: deinde capiantur & spogia muccore & sordibus repurganda sunt: ea preterea pars cui admouende sunt. debet prius nitro ablui fricationeque rubescere: postea uero cum eas impone te uolueris demergatur in aqua dulci & expurgetur deinde defigatur: facit preterea eas audiens adherere si locus prior luto vel sanguine linatur. Cumque iam repletæ fuerint & eas excidere desideras: tunc sale aut cinere vel nitro: aut limeolo usque aut cremata spogia vel lana aspergatur & excidetur. Satius autem est postquam exciderint: cucurbitulis aliquod sanguinis illius partis exhaustire: quo nocomitum ex morbo earum impressum extraheatur: ceterum